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AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

1.  

Temeljem članka 36. Statuta Općine Nova Bukovica (Službeni glasnik Općine Nova 
Bukovica broj 2/21 i 2/23), te članka 52. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Nova Bukovica 
(Službeni glasnik Općine Nova Bukovica broj 2/21), Općinsko vijeće Općine Nova Bukovica na 
svojoj 22. sjednici, održanoj dana 13. veljače 2024. godine donijelo je 
 

G O D I Š NJ I   PROVEDBENI PLAN 
unaprjeđenja zaštite od požara za područje Općine Nova Bukovica za 2024. godinu 

 
I. 

U ostvarivanju prava i obveza u području zaštite od požara sukladno Zakonu o zaštiti od 
požara („Narodne novine“, broj 92/10, 114/22), a u skladu s Procjenom ugroženosti od požara i 
tehnoloških eksplozija Općine Nova Bukovica utvrđuje se Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od 
požara. 

Cilj će se postići odgovarajućim poduzimanjem širokog raspona preventivnih mjera 
(šumarskih, agronomskih, organizacijskih, promidžbenih, inspekcijskih) za sprječavanje nastanka 
požara (a time i smanjiti broj požara) i razvojem odgovarajućih elemenata (u ljudstvu, tehnici i 
opremi) operativnih snaga za gašenje požara. Zajedničkim djelovanjem i provedbom preventivnih 
i operativnih mjera u konačnici će se utjecati na smanjenje broja požara te spriječiti i umanjiti 
narušavanje biološke i krajobrazne raznolikosti i podržati trajno održivi razvoj ekosustava. 

Svi subjekti obvezni su provoditi svoje zadaće kontinuirano tijekom cijele godine na 
području svoje nadležnosti, i time dužni dati svoj doprinos u provedbi preventivnih i operativnih 
(kurativnih) mjera zaštite od požara. 

II. 
U cilju unaprjeđenja zaštite od požara na području Općine Nova Bukovica potrebno je u 

2024. godini provesti sljedeće organizacijske, tehničke i urbanističke mjere:  
 
1. Organizacijske mjere  
 

1.1. Vatrogasne postrojbe  
1.1.1. Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca iz Procjene ugroženosti od 

požara i tehnoloških eksplozija Općina Nova Bukovica osigurati će potreban broj 
operativnih vatrogasaca. Operativni vatrogasac može biti profesionalni, dobrovoljni i 
sezonski vatrogasac uz zadovoljenje uvjeta propisanih člankom 41. i 43. Zakona o 
vatrogastvu („Narodne novine“ broj  125/19). 
Izvršitelj:DVD 

 
1.1.2. U DVD-u koje djeluje na području Općine Nova Bukovica osigurati djelotvornu i 

pravodobnu operativnost vatrogasne postrojbe kao i cjelovitu prostornu pokrivenost 
Općine u slučaju požara. 
Izvršitelj: DVD 

 
1.1.3. Održavati sjednice zapovjedništva DVD-a i na istima uskladiti planove za  

provođenje zadaća iz područja zaštite od požara i razraditi odgovarajuće operativne 
planove aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara. Razraditi sustav 
pripravnosti s obzirom na indeks opasnosti kao i plansko uključivanje svih snaga i 
resursa u intervencije. 
Izvršitelj: DVD 
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1.1.4. Organizirati osposobljavanje i usavršavanje za vatrogasce, savjetovanja i seminare 

za dodatno educiranje vatrogasaca i zapovjedništva u svrhu učinkovitije provedbe 
svih planiranih aktivnosti. 
Izvršitelj: DVD 
 

1.1.5. Izvršiti stručni nadzor nad stanjem opremljenosti i osposobljenosti dobrovoljnih 
vatrogasnih društava na području Općine Nova Bukovica. 
Izvršitelj: zapovjednik DVD-a 

 
1.1.6. Proračunom Općine Nova Bukovica planirati financijska sredstva za redovito 

funkcioniranje, opremanje, osposobljavanje i uvježbavanje vatrogasnih postrojbi na 
području Općine Nova Bukovica. 
Izvršitelj: Općina Nova Bukovica 

 
1.2. Normativni ustroj zaštite od požara 

1.2.1. Općina Nova Bukovica dužna je imati organiziranu dimnjačarsku službu na svom 
području sukladno važećim propisima. 
Izvršitelj: Općina Nova Bukovica – Stručne službe Općine Nova Bukovica 

 
1.2.2. Uskladiti Procjenu ugroženosti i Plan zaštite od požara Općine Nova Bukovica sa 

odredbama Zakona o zaštiti od požara.                                
Izvršitelj: Stručne službe Općine Nova Bukovica 

 
2. Tehničke mjere  
 

2.1. Vatrogasna oprema i tehnika  
2.1.1. Opremanje vatrogasnih postrojbi izvršiti sukladno važećim propisima. Za potrebe 

vatrogasnih postrojbi osigurati odgovarajuća spremišta za vatrogasna vozila i tehniku.  
Izvršitelj: Općina Nova Bukovica – Stručne službe Općine Nova Bukovica 
 

2.1.2.  Za učinkovito i uspješno djelovanje vatrogasaca od trenutka uzbunjivanja i početka 
intervencije do lokaliziranja i gašenja požara, potrebno je sukladno pravilima 
vatrogasne struke osigurati i potrebnu vatrogasnu opremu za brzo taktičko djelovanje. 
Izvršitelj: Općina Nova Bukovica – Stručne službe Općine Nova Bukovica 

 
3. Urbanističke mjere  
 

3.1. U postupku izrade i donošenja prostorno planske dokumentacije (prvenstveno 
provedbene), ovisno o  razini prostornih planova, obvezno je utvrditi  mjere zaštite od 
požara sukladno važećim propisima.  

Izvršitelj: Stručne službe Općine Nova Bukovica 
 

3.2. U naseljima sustavno poduzimati potrebne mjere kako bi prometnice i javne površine bile 
uvijek prohodne u svrhu nesmetane intervencije. U većim kompleksima pravnih osoba 
osigurati stalnu prohodnost vatrogasnih pristupa i putova evakuacije.  
Izvršitelj: DVD, Stručne službe Općine Nova Bukovica 

 
3.3. Za gašenja požara potrebno je osigurati minimalno potrebne količine vode za gašenje 

požara i tlak u hidrantskoj mreži, sukladno važećim propisima.  
Izvršitelj: DVD , Stručne službe Općine Nova Bukovica 
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3.4. Postojeću hidrantsku mrežu usklađivati s važećim propisima. 

Izvršitelj: Stručne službe Općine Nova Bukovica 
 

3.5. Urediti prilaze za vatrogasna vozila i pristupe do površine voda koje svojom izdašnošću 
udovoljavaju potrebama kod gašenja požara, a u svrhu crpljenja vode za potrebe gašenja 
požara.  
Izvršitelj: DVD , Stručne službe Općine Nova Bukovica 
 

4. Mjere zaštite odlagališta komunalnog otpada  
 

4.1. Otpad se, sukladno članku 83. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne 
novine“ broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) smije skladištiti, uporabljivati i/ili zbrinjavati 
samo u građevinama i uređajima određenim za tu namjenu. 
Za sva postojeća odlagališta otpada koja ne zadovoljavaju uvjete utvrđene Pravilnikom o 
načinima i uvjetima odlaganja otpada, kategorijama i uvjetima rada za odlagališta otpada 
(„Narodne novine“ broj 114/2015, 103/2018, 56/2019 ) potrebno je izraditi plan sanacije 
i/ili zatvaranja odlagališta prema uvjetima iz Pravilnika. 
Izvršitelj: Općina Nova Bukovica 
 

4.2. U slučaju nastajanja požara na odlagalištu otpada osigurati gašenje požara u najkraćem 
mogućem roku, putem vatrogasne postrojbe koja će pristupiti gašenju na siguran način. U 
slučaju širenja požara u dubinu odlagališta osigurati radni stroj pogodan za izvođenje 
zahvata potrebnih za osiguranje pristupa žarištu požara. 
Izvršitelj: DVD 

 
5. Organizacijske i administrativne mjere zaštite od požara na otvorenom prostoru  
 

5.1. Sukladno važećim propisima koji reguliraju zaštitu od  požara na otvorenom prostoru, 
nužno je urediti okvire ponašanja na otvorenom prostoru, posebice u vrijeme povećane 
opasnosti od požara kroz donošenje odluka koje uređuju uvjete i načine spaljivanja 
poljoprivrednog i drugog gorivog otpada biljnog porijekla na otvorenom prostoru. 
Izvršitelj: DVD 
 

5.2. Koristiti sve oblike javnog priopćavanja (radio, televizija, tisak, plakati, letci i slično), 
sustavno i redovito obavještavati i upozoravati stanovništvo na potrebu provođenja 
preventivnih mjera zaštite od požara. 
Izvršitelj: DVD 
 

5.3. Organizirati savjetodavne sastanke sa svim sudionicima i obveznicima provođenja zaštite 
od požara u cilju poduzimanja potrebnih mjera, kako bi se opasnost od nastajanja i širenja 
požara smanjila na najmanju moguću mjeru.  
Izvršitelj: DVD, Stručne službe Općine Nova Bukovica 

 
5.4. Kontinuirano ažurirati akte sa sadržanim potrebnim mjerama za uređivanje i održavanje 

poljoprivrednih rudina, sukladno odredbama članka 12. Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu („Narodne novine“ broj 20/18, 115/18, 98/19) 
Izvršitelj: Stručne službe Općine Nova Bukovica 
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5.5. Bunari i ostale prirodne pričuve vode koje se mogu koristiti za gašenje požara na 

otvorenom prostoru moraju se redovito čistiti, a prilazni putovi za vatrogasna vozila 
održavati prohodnima. 
Izvršitelj: stručne službe 

 
5.6. U slučaju nastajanja požara na otvorenom prostoru, pravne osobe čije su građevine ili 

uređaji locirani u neposrednoj blizini požara dužne su dati na raspolaganje svoju opremu i 
mehanizaciju za potrebe radova na sprječavanju širenja požara ili za njegovo gašenje.  
Izvršitelj: pravne osobe u neposrednoj blizini požara 

 
5.7. Obvezan je nadzor i skrb nad lokalnim cestama te zemljišnim pojasom uz cestu.  

Zemljišni pojas uz ceste mora biti čist i pregledan kako zbog sigurnosti prometa tako i 
zbog sprječavanja nastajanja i širenja požara na njemu. Stoga je obvezno čišćenje 
zemljišnog pojasa uz ceste od lakozapaljivih tvari, odnosno, onih tvari koje bi mogle 
izazvati požar ili omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje.  
Izvršitelj: Općina Nova Bukovica, stručne službe 

 
III. 

Stručna služba Općine Nova Bukovica i DVD Nova Bukovica Brezik upoznat će sa 
sadržajem ovoga Provedbenog plana sve pravne subjekte koji su istim predviđeni kao izvršitelji 
pojedinih zadataka.  

DVD Nova Bukovica sačiniti će Izvješće o provedenim mjerama. 
 

IV. 
Sredstva za provedbu obveza Općine Nova Bukovica koje proizlaze iz ovoga Provedbenog 

plana, osigurat će se do visine utvrđene Proračunom Općine Nova Bukovica za 2024.  godinu. 
 

V. 
Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara Općine Nova Bukovica za 2024. godinu 

donosi se na temelju Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za područje 
Virovitičko-Podravske županije za 2024.g. (KLASA: 245-01/23-01/05, URBROJ: 2189-03/03-23-
5 od 20. prosinca 2023.g). 

VI. 
Općinsko vijeće Općine Nova Bukovica jednom godišnje razmatra izvješće o stanju 

provedbe Provedbenog plana.   
VII. 

Izvješće o stanju provedbe godišnjeg Provedbenog plana unaprjeđenja zaštite od požara 
Općine Nova Bukovica dostavlja se Vatrogasnoj zajednici Virovitičko-Podravske županije. 

 
VIII. 

Ovaj Provedbeni plan stupa danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
Općine Nova Bukovica. 
 
                                        OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVA BUKOVICA 
 
KLASA:  214-02/24-01/01       Predsjednik 
URBROJ: 2189-9-01-24-2       Općinskog vijeća 
Nova Bukovica, 13. 02. 2024.g.      Franjo Kraljik v.r. 
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2. 

Temeljem članka 13. stavak 8. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10 i 
114/22) i članka 36. Statuta Općine Nova Bukovica (Službeni glasnik Općine Nova Bukovica br. 
2/21 i 2/23), Općinsko vijeće Općine Nova Bukovica na svojoj 22. sjednici, održanoj 13. veljače 
2024. godine donosi 

IZVJEŠĆE  
O STANJU ZAŠTITE OD POŽARA NA PODRUČJU OPĆINE NOVA BUKOVICA ZA 

2023. GODINU 
 I STANJU PROVEDBE GODIŠNJEG PROVEDBENOG PLANA UNAPRJEĐENJA 

ZAŠTITE OD POŽARA ZA PODRUČJE OPĆINE NOVA BUKOVICA ZA 2023. GODINU 

UVOD 

Zaštita od požara uređena je Zakonom o zaštiti od požara ("Narodne novine", broj 92/10 i 
114/22) (u daljnjem tekstu: Zakon) i predstavlja sustav koji se sastoji od planiranja, propisivanja i 
provođenja kao i financiranja mjera zaštite od požara te ustrojavanja subjekata koji provode 
zaštitu od požara. Zaštitu od požara provode, osim fizičkih i pravnih osoba, i pravne osobe i 
udruge koje obavljaju vatrogasnu djelatnost i djelatnost civilne zaštite kao i jedinice lokalne te 
područne (regionalne) samouprave. Svaka fizička i pravna osoba, tijelo državne vlasti te jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave dužni su djelovati na način kojim ne mogu izazvati 
požar. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, temeljem članka 13. stavka 1. 
Zakona, donose Plan zaštite od požara za svoje područje na temelju Procjene ugroženosti od 
požara, po prethodno pribavljenom mišljenju nadležne policijske uprave i vatrogasne zajednice. 
Planom zaštite od požara općine i gradovi definiraju subjekte odgovorne za provođenje vatrogasne 
djelatnosti. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave na temelju Procjene ugroženosti 
donose Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za svoje područje za čiju provedbu 
će osigurati financijska sredstva. Godišnji provedbeni planovi unapređenja zaštite od požara 
gradova i općina donose se na temelju godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara 
Županije. 

Sukladno članku 13. stavak 8. Zakona, predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave 
jednom godišnje razmatra Izvješće o stanju zaštite od požara na svom području i stanju provedbe 
Godišnjeg provedbenog plana unaprjeđenja zaštite od požara. 

PLANSKI DOKUMENTI U PODRUČJU ZAŠTITE OD POŽARA  

Dokumenti zaštite od požara  Općine Nova Bukovica kojima se uređuju organizacija i 
mjere zaštite od požara su Procjena ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije i Plan zaštite od 
požara Općine Nova Bukovica.  

Općinsko vijeće Općine Nova Bukovica je na 27. sjednici održanoj 30.11.2020. godine 
donijelo Odluku o usvajanju Procjene ugroženosti od požara i Plana zaštite od požara („Službeni 
glasnik Općine Nova Bukovica“, broj 9/20). 

Načelnik Općine Nova Bukovica donio je Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara od interesa za Općinu Novu Bukovicu za 2023. godinu (KLASA: 214-01/23-
01/01, URBROJ: 2189-9-02-23-1 od 18.02.2023., Službeni glasnik Općine Nova Bukovica broj 
2/23) 

Općinsko vijeće Općine Nova Bukovica je na svojoj 17. sjednici održanoj 20.03.2023. 
godine, donijelo Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara za područje Općine Nova 
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Bukovica za 2023. godinu (KLASA: 214-02/23-01/02, URBROJ: 2189-9-01/23-1 od 20.03.2023., 
Službeni glasnik Općine Nova Bukovica, broj 2/23). 

ORGANIZACIJA VATROGASTVA 

Prema Zakonu o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19 i 144/22), na području 
Općine Nova Bukovica vatrogasnu djelatnost provodi Dobrovoljno vatrogasno društvo Nova 
Bukovica Brezik. 

STANJE PROVEDBE GODIŠNJEG PROVEDBENOG PLANA UNAPREĐENJA 
ZAŠTITE OD POŽARA ZA PODRUČJE OPĆINE NOVA BUKOVICA ZA 2023. GODINU 

a) Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca iz Procjene ugroženosti od požara i  
tehnološke eksplozije, Općina Nova Bukovica osigurava potreban broj operativnih 
vatrogasaca. DVD Nova Bukovica Brezik broji 20 operativnih vatrogasaca. 

b) DVD Nova Bukovica Brezik osigurava djelotvornu i pravodobnu operativnost vatrogasne 
postrojbe kao i cjelovitu prostornu pokrivenost Općine Nova Bukovica u slučaju požara i 
eksplozija, spašavanja ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijom, pružanja tehničke 
pomoći u nezgodama i opasnim situacijama. 

c) DVD Nova Bukovica Brezik ima dežurnog jednog vatrogasca (zapovjednika ili zamjenika 
zapovjednika) u dnevnom rasporedu rada koji prima dojave o intervencijama i podiže 
operativni sastav DVD-a Nova Bukovica Brezik. 

d) DVD Nova Bukovica Brezik održava sjednice zapovjedništava vatrogasnih postrojbi te na 
istima usklađuju operativne planove za provođenje zadaća iz područja zaštite od požara s 
operativnim planom Vatrogasne zajednice Virovitičko-podravske županije. 

e) DVD Nova Bukovica osposobljava i usavršava vatrogasce uz pomoć i organizaciju Vatrogasne 
zajednice Virovitičko-podravske županije te vrši liječničke preglede operativnih vatrogasaca.  

f) Općinsko vijeće Općine Nova Bukovica je na 16. sjednici održanoj dana 21.12.2022. godine, 
donijelo Program javnih potreba u vatrogastvu i civilnoj zaštiti za 2023. godinu (KLASA: 214-
01/22-01/01, URBROJ: 2189-9-01-22-1 od 21.12.2022., Službeni glasnik Općine Nova 
Bukovica, broj 9/22). Za potrebe provedbe aktivnosti u zaštiti od požara, civilnoj zaštiti te 
drugih aktivnosti u području sigurnosti na području Općine Nova Bukovica za 2023. godinu, 
izvršeno je ukupno 30.992,76 eura (233.514,95 kuna). 

g) Općina Nova Bukovica ima sklopljen Ugovor s tvrtkom Slatina kom d.o.o. za obavljanje 
dimnjačarskih uslugama svom području.  

h) Općinsko vijeće Općine Nova Bukovica je na svojoj 23. sjednici održanoj dana 20.03.2020. 
godine, donijelo Odluku o agrotehničkim mjerama, mjerama za uređivanje, održavanje 
poljoprivrednih rudina i posebnih mjera zaštite od požara na području Općine Nova Bukovica 
(„Službeni glasnik Općine Nova Bukovica“ broj 3/20). Navedenom Odlukom zabranjeno je 
spaljivanje korova i biljnog otpada na poljoprivrednom zemljištu u razdoblju od 01.06.-30.09. 
tekuće godine. 

i) Na području Općine Nova Bukovica nema odlagalište otpada, otpad se sakuplja sukladno 
Ugovoru o koncesiji s Eko flor plus d.o.o od 13.08.2021.g.  

j) Općinski načelnik Općine Nova Bukovica donio je dana 13. ožujka 2023. godine Plan 
motrenja, čuvanja i ophodnje građevina i površina za koje prijeti opasnost od nastajanja i 
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širenja požara (KLASA: 214-02/23-01/03, URBROJ: 2189-9-02-23-1, Službeni glasnik 
Općine Nova Bukovica, broj 2/23). 

ZAKLJUČAK 

Stanje zaštite od požara na području Općine Nova Bukovica je zadovoljavajuće, a kako bi 
se isto i održalo potrebno je provoditi odredbe Procjene ugroženosti od požara i tehnološke 
eksplozija, Plana zaštite od požara Općine Nova Bukovica te provoditi edukaciju stanovništva o 
opasnosti nastanka požara kao i preventivnom djelovanju. 

S ciljem podizanja operativne spremnosti vatrogasnih postrojbi potrebno je kontinuirano 
provoditi osposobljavanje i usavršavanje pripadnika istih te pristupiti nabavci nove opreme i 
sredstava kao i održavanju postojeće.  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVA BUKOVICA 

KLASA: 214-02/23-01/02      Predsjednik 
URBROJ: 2189-9-01-24-3        Općinskog vijeća 
Nova Bukovica, 13. veljače 2024.g.     Franjo Kraljik v.r. 

3. 

Na temelju članka 17. stavka 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda (Narodne novine br. 16/19) Načelnik podnosi Izvješće, a na temelju članka 36. Statuta 
Općine Nova Bukovica (Službeni glasnik Općine Nova Bukovica, broj 2/21 i 2/23) Općinsko 
vijeće Općine Nova Bukovica na svojoj 22. sjednici održanoj 13. veljače 2024. godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda 
za 2023. godinu 

 
I 

 Prihvaća se Izvješće o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2023. 
godinu za Općinu Nova Bukovica. Izvješće o izvršenju nalazi se u prilogu ovog Zaključka. 

  
II 

 Ovaj Zaključak biti će objavljen u Službenom glasniku Općine Nova Bukovica, bez 
priloga.  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVA BUKOVICA 
 
KLASA: 920-11/23-01/02                                                      PREDSJEDNIK  
URBROJ: 2189-9-01-24-3       OPĆINSKOG VIJEĆA  
Nova Bukovica, 13.02.2024.g.         Franjo Kraljik v.r. 

4. 

Na temelju članka 7., 12. i 13. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 
47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), članka 7. i 8. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(„Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 36. Statuta Općine 
Nova Bukovica („Službeni glasnik“ Općine Nova Bukovica broj 2/21 i 2/23), Općinsko vijeće 
Općine Nova Bukovica na 22. sjednici održanoj 13. veljače 2024. godine donijelo je 

 
ODLUKU 

o osnivanju Dječjeg vrtića „Maslačak“ 
u Novoj Bukovici 
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1. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom Općina Nova Bukovica, OIB: 72006805985, Trg dr. Franje Tuđmana 1, 
33518 Nova Bukovica (u daljnjem tekstu: osnivač) osniva javnu ustanovu – Dječji vrtić 
„Maslačak“ u Novoj Bukovici (u daljnjem tekstu: Dječji vrtić). 
 

Članak 2. 
Naziv Dječjeg vrtića je: Dječji vrtić „Maslačak“ Nova Bukovica. Sjedište Dječjeg vrtića je 

u  Novoj Bukovici 33518, Vinogradska 8, a o promjenama naziva i sjedišta Dječjeg vrtića 
odlučuje osnivač. 

Dječji vrtić je pravna osoba upisana u sudski registar ustanova. 
 

2. DJELATNOST 
Članak 3. 

 Djelatnost Dječjeg vrtića je predškolski odgoj i obrazovanje te skrb o djeci rane i 
predškolske dobi. Predškolski odgoj organizira se i provodi za djecu od navršenih 6 mjeseci života 
do polaska u osnovnu školu.  

Članak 4. 
 U Dječjem vrtiću ostvarivat će se sljedeći programi: 

- redoviti programi njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite i unapređenja 
zdravlja djece i socijalne skrbi djece rane i predškolske dobi, koji su prilagođeni razvojnim 
potrebama djece te njihovim mogućnostima i sposobnostima, 

- programi za djecu rane i predškolske dobi s teškoćama u razvoju, 
- programi za darovitu djecu rane i predškolske dobi, 
- programi predškole, 
-programi ranog učenja stranih jezika i drugi programi umjetničkog, kulturnog, 
vjerskog i športskog sadržaja 
-drugi odgojno – obrazovni programi u skladu s potrebama djece i zahtjevima 
roditelja. 

 
3. UPRAVLJANJE 

Članak 5. 
 Dječjim vrtićem upravlja Upravno vijeće koje ima predsjednika i četiri člana. 
 Tri člana Upravnog vijeća imenuje osnivač, jednog člana biraju roditelji djece korisnika 
usluge, a jednog člana bira se tajnim glasovanjem iz reda odgojitelja i stručnih suradnika Dječjeg 
vrtića. Mandat članova Upravnog vijeća traje 4 godine. 

 
Članak 6. 

 Način izbora odnosno imenovanja, način rada i donošenja odluka iz nadležnosti Upravnog 
vijeća Dječjeg vrtića propisat će se statutom. 

Članak 7. 
 Prava i obveze Upravnog vijeća utvrđene su zakonom i statutom. 
 

Članak 8. 
 Ravnatelj Dječjeg vrtića je poslovodni i stručni voditelj Dječjeg vrtića. 
 Uz poslove utvrđene Zakonom o ustanovama, ravnatelj: 
  - predlaže godišnji plan i program rada, 

-brine za provođenje odluka upravnog vijeća, odgojiteljskog vijeća i drugih tijela,  
  - obavlja druge poslove utvrđene aktom o osnivanju i statutom. 

Članak 9. 
 Ravnatelja imenuje i razrješava izvršno tijelo Osnivača na prijedlog Upravnog vijeća, na 
temelju javnog natječaja, koji raspisuje Upravno vijeće u skladu sa zakonom i statutom. 
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Za ravnatelja dječjeg vrtića može biti imenovana osoba koja ispunjava uvjete iz članka 37. 

Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju. 
 
 Ravnatelj se imenuje na pet godina, a ista osoba može biti ponovno imenovana. 
 

Za ravnatelja dječjeg vrtića ne može biti imenova osoba za čiji rad u dječjem vrtiću postoje 
zapreke iz članka 25. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju. 

 
Članak 10. 

 Do imenovanja članova Upravnog vijeća i izbora ravnatelja, Dječjim vrtićem upravlja i 
rukovodi privremeni ravnatelj kojeg imenuje osnivač. 
 Za privremenog ravnatelja imenuje se Maja Pintarić. 
 Privremeni ravnatelj, pod nadzorom osnivača, ovlašten je: 

-obavljati pripreme za početak rada ustanove i podnositi prijavu za upis u sudski 
registar ustanove, 
-obavljati pripreme za početak obavljanja djelatnosti ustanove, posebno pribavljanje 
potrebne dozvole za početak rada, 
-pribaviti suglasnosti na program rada, provedbe postupaka za zapošljavanje 
potrebnog broja odgojitelja i ostalih zaposlenika, 
-upravljati Dječjim vrtićem do imenovanja ravnatelja, 
-zastupati i predstavljati Dječji vrtić, 
-pokretati i obavljati postupak za imenovanje članova Upravnog vijeća, 
-predlagati tekst statuta Dječjeg vrtića. 
 

Članak 11. 
 Stručno tijelo u Dječjem vrtiću je Odgojiteljsko vijeće. 
 Odgojiteljsko vijeće čine svi odgojitelji, stručni suradnici i zdravstveni radnici koji 
ostvaruju program predškolskog odgoja u dječjem vrtiću. 
 Odgojiteljsko vijeće sudjeluje u utvrđivanju plana i programa rada Dječjeg vrtića, prati 
njegovo ostvarivanje, raspravlja i odlučuje o stručnim pitanjima rada, potiče i promiče stručni rad, 
predlaže nabavu potrebne opreme i pomagala, te obavlja i druge stručne poslove utvrđene 
zakonom, aktom o osnivanju i statutom Dječjeg vrtića. 
 Djelokrug i način rada odgojiteljskog vijeća pobliže se uređuje statutom Dječjeg vrtića. 

 
4. STRUČNI RADNICI 

Članak 12. 
 U dječjem vrtiću na poslovima njege, odgoja i obrazovanja, socijalne i zdravstvene zaštite 
te skrbi o djeci rade sljedeći odgojno-obrazovni radnici: odgojitelj i stručni suradnik: pedagog, 
psiholog, logoped, edukacijski rehabilitator i socijalni pedagog te medicinska sestra kao 
zdravstvena voditeljica. 
 Odgojno-obrazovni radnici u dječjem vrtiću moraju imati odgovarajuću vrstu i razinu 
obrazovanja te utvrđenu zdravstvenu sposobnost za obavljanje poslova iz stavka 1. ovoga članka. 
 Osim odgojno-obrazovnih radnika iz stavka 1. ovoga članka, u dječjim vrtićima rade i 
druge osobe koje obavljaju administrativno-tehničke i pomoćne poslove. 

U skladu s potrebama djece s teškoćama u razvoju u odgojno-obrazovnoj skupini uz 
suglasnost izvršnog tijela osnivača, a prema procjeni stručnog povjerenstva Dječjeg vrtića, može 
raditi treći odgojitelj ili jedan pomoćnik za djecu s teškoćama u razvoju ili stručni komunikacijski 
posrednik. 
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5. OPĆI AKTI 

Članak 13. 
  Akti Dječjeg vrtića su: 

- Statut dječjeg vrtića, 
- Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića, 
- Pravilnik o plaćama, 
- Pravilnik o zaštiti od požara, 
- Pravilnik o radu Upravnog vijeća, 
- Pravilnik o radu Odgojiteljskog vijeća, 
- Drugi opći akti u skladu sa zakonom, ovom Odlukom i statutom. 

 
Članak 14. 

 Statutom Dječjeg vrtića se pobliže utvrđuje ustrojstvo, ovlasti i način odlučivanja pojedinih 
tijela, vrste i trajanje pojedinih programa, uvjeta i način davanja usluga, radno vrijeme Dječjeg 
vrtića, javnost rada te se uređuju i druga pitanja od značaja za obavljanje djelatnosti i poslovanja 
Dječjeg vrtića. 
 Pravilnikom o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića pobliže se uređuje 
unutarnje ustrojstvo, te način  obavljanja djelatnosti Dječjeg vrtića kao javne službe. 
 Druge opće akte donosi Upravno vijeće u skladu sa statutom, ako zakonom ili statutom 
nije propisano da ih donosi ravnatelj ili odgojiteljsko vijeće. 
 
6. FINANCIRANJE I IMOVINA 

Članak 15. 
 Za obavljanje djelatnosti Dječji vrtić će se osigurati financijskim sredstvima od osnivača, 
od roditelja djece korisnika usluga Dječjeg vrtića te ostalih izvora propisanih zakonom.  

 
Članak 16. 

 Osnivač se obvezuje Dječjem vrtiću osigurati sredstva za: 
-materijalne izdatke – energiju i komunalije, tekuće održavanje objekta i opreme, 
-nabavu namještaja, opreme i sitnog inventara potrebnog za obavljanje djelatnosti, 
-bruto plaće, naknade i materijalna prava radnika. 
 

 Visinu sredstava iz stavka 1. ovog članka osnivač će osigurati u proračunu Općine Nova 
Bukovica. 

 
Članak 17. 

  Osnivač osigurava potreban prostor za obavljanje predškolske djelatnosti, opremu i 
didaktička sredstva potrebna za ostvarivanje programa Dječjeg vrtića u skladu s  predškolskim 
standardima predškolskog odgoja i obrazovanja.  
 Opremu i didaktička sredstva osigurava osnivač Dječjeg vrtića. 
 Sredstva za početak rada Dječjeg vrtića osigurat će se u proračunu Općine Nova Bukovica. 

 
Članak 18. 

 Dječji vrtić se osniva kao ustanova i nema za cilj stjecanje dobiti, već obavljanje 
djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja. 
 Ako Dječji vrtić u obavljanju svoje djelatnosti ostvari dobit, ta dobit će se isključivo 
upotrijebiti za razvoj djelatnosti Dječjeg vrtića. 
 

Članak 19. 
 Dječji vrtić odgovara za nastale obveze cijelom svojom imovinom. 
 Osnivač Dječjeg vrtića solidarno i neograničeno odgovara za obveze Dječjeg vrtića. 
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7. MEĐUSOBNA PRAVA I OBVEZE OSNIVAČA I DJEČJEG VRTIĆA 
 

Članak 20. 
 Dječji vrtić je javna ustanova za provođenje organiziranog oblika odgojno-obrazovnog 
rada s djecom rane i predškolske dobi koja se osniva na neodređeno vrijeme. 
 

Članak 21. 
 Dio administrativnih poslova za potrebe Dječjeg vrtića obavljat će osnivač, a ostale stručne 
i druge radnike prema utvrđenim potrebama zaposlit će Dječji vrtić. 
 Potreban broj odgojitelja, stručnih suradnika i ostalih radnika potrebnih za provođenje 
programa Dječjeg vrtića, osigurat će se u skladu s mjerilima utvrđenim Državnim predškolskim 
standardom predškolskog odgoja i obrazovanja. 
 

Članak 22. 
 Osnivač Dječjeg vrtića obvezuje se: 

-redovito osiguravati i doznačavati sredstva za koja se obvezao, 
-dječjem vrtiću pružiti stručnu, financijsku i drugu potrebnu pomoć, 
-za potrebe Dječjeg vrtića obavljati određene poslove. 
 

Članak 23. 
 Dječji vrtić kao ustanova obvezuje se: 

-redovito obavljati djelatnosti za koju je osnovan, 
-najmanje 2 puta godišnje izvješćivati osnivača o radu i poslovanju Dječjeg vrtića. 

 
Članak 24. 

 Nadzor nad provođenjem programa rada Dječjeg vrtića provode nadležna ministarstva u 
skladu s odobrenim zakonima, ako nije određeno da nadzor obavlja drugo tijelo državne uprave. 

 
Članak 25. 

 Dječji vrtić je dužan pravodobno i istinito obavještavati javnost o obavljanju svoje 
djelatnosti za koju je osnovan, na način određenim statutom Dječjeg vrtića, sukladno zakonu i 
ovoj Odluci. 

 
Članak 26. 

 Dječji vrtić se može pripojiti drugoj ustanovi predškolskog odgoja kao njegova podružnica, 
a može osnovati i svoje podružnice. 
 Odluku o pripajanju, kao i Odluku o osnivanju podružnice, donosi osnivač u skladu s 
odredbama Zakona o ustanovama. 
 
8. PRESTANAK RADA DJEČJEG VRTIĆA 
 

Članak 27. 
 Dječji vrtić može prestati s radom pod uvjetima i na način propisan Zakonom o 
ustanovama i Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju. 
 
9. ZAVRŠNA ODREDBA 

Članak 28. 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Dječjeg vrtića 
„Meksiko“ u Novoj Bukovici (Službeni glasnik Općine Nova Bukovica broj 9/23).  
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Članak 29. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Nova Bukovica“. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVA BUKOVICA 
 
KLASA: 601-01/23-01/03      Predsjednik 
URBROJ: 2189-9-01-24-6               Općinskog vijeća 
U Novoj Bukovici, 13. 02. 2024.g.        Franjo Kraljik v.r. 
 
5. 

Na temelju članka 15. stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 
47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) i članka 36. Statuta Općine Nova Bukovica („Službeni glasnik 
Općine Nova Bukovica“ broj 2/21 i 2/23), Općinsko vijeće Općine Nova Bukovica na 22. sjednici 
održanoj dana 13. veljače 2024. godine donosi 

 
ODLUKU 

o imenovanju privremenog ravnatelja ustanove 
Dječjeg vrtića „Maslačak“ Nova Bukovica 

 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom Općina Nova Bukovica, OIB: 72006805985, Trg dr. Franje Tuđmana 1, 
33518 Nova Bukovica, kao osnivač ustanove Dječjeg vrtića „Maslačak“ Nova Bukovica, donosi 
Odluku da za privremenog ravnatelja imenuje Maju Pintarić, višu stručnu suradnicu Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Nova Bukovica. 
 

Članak 2. 
 Gore navedena osoba imenovana privremenim ravnateljem, ovlaštena je zastupati 
Ustanovu pojedinačno i samostalno.  

Članak 3. 
 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju privremenog 
ravnatelja ustanove Dječjeg vrtića „Meksiko“ Nova Bukovica (Službeni glasnik Općine Nova 
Bukovica broj 9/23).  

Članak 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Nova Bukovica“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVA BUKOVICA 
 

KLASA: 601-01/23-01/03       Predsjednik 
URBROJ: 2189-9-01-24-7              Općinskog vijeća 
U Novoj Bukovici, 13. 02. 2024.g.     Franjo Kraljik v.r. 
 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
6. 

Na temelju članka 10. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne Novine broj 86/08 i 61/11, 04/18, 112/19), članka 54. Statuta 
Općine Nova Bukovica (Službeni glasnik Općine Nova Bukovica broj 2/21 i 2/23), a u skladu s 
Proračunom Općine Nova Bukovica za 2024. godinu, Općinski načelnik Općine Nova Bukovica 
donosi 

PLAN PRIJMA U SLUŽBU U JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
OPĆINE NOVA BUKOVICA ZA 2024. GODINU 
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Članak 1. 

Ovim Planom prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Nova Bukovica za 2024. 
godinu, (dalje u tekstu: Plan prijma), utvrđuje se prijam službenika i namještenika u Jedinstveni 
upravni odjel Općine Nova Bukovica. 

Članak 2. 
Stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta na dan 31.12.2023., potreban broj službenika i 

namještenika na neodređeno vrijeme odgovarajuće stručne spreme i struke za 2024. godinu 
prikazani su u Tablici 1. koja se nalazi u privitku ovog Plana i čini njegov sastavni dio. 

Postupak prijma u službu provodi se u skladu s zakonskim odredbama i odredbama ovog 
Plana, osim prijma u službu na određeno vrijeme i popune radnog mjesta koje je ostalo upražnjeno 
nakon donošenja ovog Plana. 

Članak 3. 
Ovaj Plan objavljuje se u Službenom glasniku Općine Nova Bukovica. 
 

                                        NAČELNIK OPĆINE NOVA BUKOVICA 
 
KLASA: 112-01/24-01/01             NAČELNIK 
URBROJ: 2189-9-02-24-1                                                                  
Nova Bukovica, 08. siječnja 2024.  godine                                Tomislav Bračun, prof. v.r. 
 
Tablica 1. 

PLAN PRIJMA U SLUŽBU U JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
OPĆINE NOVA BUKOVICA ZA 2024. GODINU 

 
 
 

Red.
broj 

 
 

Sistematizirana 
radna mjesta 

 
 

Stručna 
sprema 

 
Broj 

Sistematiz-
iranih 
radnih 
mjesta 

 

 
Stvarno 
stanje na 

dan 
31.12.2023. 

 

 
Potreban 

broj služ. i 
namješ. na 
neodređeno 
vrijeme u 

2024.g. 
 

1.  Pročelnik Jedinstvenog 
upravnog odjela 

Magistar struke ili stručni 
specijalist stručne spreme 
pravnog ili ekonomskog 
usmjerenja  

 
1 

 
0 

1 

2. Viši stručni suradnik  Magistar struke ili stručni 
specijalist ekonomske struke 

1 1 0 

3. Stručni suradnik  Sveučilišni prvostupnik ili 
stručni prvostupnik 
ekonomskog usmjerenja 

 
1 

 
1 

0 

4. Referent za opće i 
računovodstvene 
poslove 

Srednja stručna sprema, 
SSS, gimnazijsko, 
ekonomsko usmjerenje  

1 0 0 

5. Referent-Komunalni 
redar  

Srednja stručna sprema, 
SSS, gimnazijskog ili 
strukovnog usmjerenja 

1 1 0 

 Vlastiti pogon     
6. Komunalni radnik SSS 2 2 0 
 UKUPNO  7 5 1 
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7. 

Na temelju Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 
Republiku Hrvatsku u 2023.g. (Zaključak o donošenju programa: KLASA: 022-03/23-07/02, 
URBROJ: 50301-29/23-23-2 od 08.02.2023.) i Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara za Općinu Nova Bukovica u 2023. godini (KLASA: 214-01/23-01/01, URBROJ: 
2189-9-02-23-1 od 18.2.2023.), općinski načelnik Općine Nova Bukovica donosi 

IZVJEŠĆE 

o realizaciji svih obavljenih aktivnosti u okviru Programa aktivnosti u provedbi posebnih 
mjera zaštite od požara od interesa za Općinu Nova Bukovica u 2023. godini sukladno 

poglavlju III, točkama 6,7,8 i 9 

 

Općina Nova Bukovica donijela je Godišnji provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od 
požara za područje Općine Nova Bukovica (KLASA: 214-02/23-01/02, URBROJ: 2189-9-01-23-1 od 
20.3.2023.) i Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara za Općinu Nova 
Bukovica u 2023. godini (KLASA: 214-01/23-01/01, URBROJ: 2189-9-02-23-1 od 18.2.2023.) ( 
u daljnjem tekstu Program).  

 

Na temelju točke 5b. Programa Općina Bukovica dužna je najkasnije do 15. siječnja 2024. 
dostaviti završno izvješće DVD-u Nova Bukovica i nadležnoj vatrogasnoj zajednici. 

 

Prema poglavlju III. točka 6. a) Programa: Dobrovoljno vatrogasno društvo Nova 
Bukovica izvršilo je usklađivanje svih podataka i odrednica iz važećih planova zaštite od požara. 
Odrađene su sve intervencije na koje je društvo bilo pozvano, odrađena su osposobljavanja. 
Sastanci upravnih i nadzornih odbora Dobrovoljnog vatrogasnog društva Nova Bukovica Brezik 
odrađeni su po potrebi.  

 

Prema poglavlju III. točki 6. b) Programa: Načelnik stožera civilne zaštite Općine 
organizirao je Sjednicu Stožera civilne zaštite i vatrogasnih zapovjedništava sa temom pripreme 
požarne sezone u 2023. godini na kojoj se razmatralo o stanju zaštite od požara na području 
Općine Nova Bukovica te je usvojen Plan rada za požarnu sezonu u 2023. godini. Na sjednici se 
razmotrila i usvojila projekcija korištenja Financijskog plana osiguranih sredstava za provođenje 
zadataka tijekom požarne sezone.  

 

Prema poglavlju III. točka 7. a) Općinsko vijeće Općine Nova Bukovica je propisalo mjere 
za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina. Mjere se odnose na: minimalnu razinu obrade 
tla i održavanje poljoprivrednog zemljišta povoljnim za uzgoj biljaka, sprječavanju 
zakorovljenosti i obrastanju višegodišnjim raslinjem, suzbijanje organizama štetnih za bilje, 
gospodarenje biljnim ostacima, održavanje organske tvari i humusa u tlu, održavanje povoljne 
strukture tla, zaštita od erozije, održavanje plodnosti tla. 

 

Prema poglavlju III. točka 7. c) Jedinstveni upravni odjel Općine Nova Bukovica prati i  
nadzire stanje odlagališta otpada na svom području i trajno poduzima mjere za sanaciju 
nekontroliranih divljih odlagališta. Pojačani nadzor nad divljim deponijima tijekom požarne 
sezone provodio je komunalni redar. Nije bilo postupanja.  

Prema poglavlju III. točka 8. a) Jedinstveni upravni odjel Općine Nova Bukovica izradio je 
Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i građevina za koje prijeti povećana 
opasnost nastanka i širenja požara.  
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Prema poglavlju III. točka 9. a) Jedinstveni upravni odjel Općine Nova Bukovica kao i DVD 
Nova Bukovica su u svojim proračunima predvidjeli financijska sredstva za održavanje vatrogasne 
tehnike i opreme. Općina Nova Bukovica je izdvojila 26.550,00 eura za 2023. za rad 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva Nova Bukovica Brezik. Dobrovoljno vatrogasno društvo Nova 
Bukovica Brezik u 2023. godini imalo je 6.331,00 eura rashoda. 

 

NAČELNIK OPĆINE NOVA BUKOVICA 

 

KLASA: 214-01/23-01/01       NAČELNIK 

URBROJ: 2189-9-02-24-2      Tomislav Bračun, prof. v.r. 

U Novoj Bukovici, 10. siječnja 2024.g. 

 
8. 

Na temelju članka 54. Statuta Općine Nova Bukovica ("Službeni glasnik Općine Nova 
Bukovica", broj 2/21 i 2/23), članka 33. Zakona o udrugama (Narodne novine broj 74/14, 70/17, 
98/19, 151/22) te sukladno odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine 
broj 26/15, 37/21) i Pravilnika o financiranju javnih potreba Općine Nova Bukovica („Službeni 
glasnik Općine Nova Bukovica“ br. 1/22) općinski načelnik Općine Nova Bukovica donosi 

ODLUKU 

o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Općine Nova Bukovica za 2024. 
godinu namijenjenih financiranju projekata, programa i institucionalne podrške udruga  

I. 

Ovom Odlukom utvrđuje se način raspodjele sredstava namijenjenih financiranju projekata 
programa i institucionalne podrške udruga u Općini Nova Bukovica za 2024. godinu iz 
raspoloživih sredstava Proračuna, u ukupnom iznosu od 102.500,00 eura, a koja su u Proračunu 
Općine Nova Bukovica za 2024. godinu raspoređena u: 

- razdjel 001, glava 001001, program 1008  na aktivnosti A 100601 

- razdjel 001, glava 001001, program 1006 na aktivnosti A 100602 

- razdjel 001, glava 001001, program 1006 na aktivnosti A 100604 

II. 

Sredstva navedena u točki I. raspodijelit će se na temelju javnog natječaja za financiranje 
projekata, programa i institucionalne podrške udruga za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Natječaj) 
čiji je nositelj Općina Nova Bukovica i u skladu s dokumentacijom za provedbu Natječaja koja je 
sastavni dio ove Odluke. 

III. 

(1) Dokumentacija za provedbu Natječaja iz točke II. ove Odluke obuhvaća:  
1. tekst javnog natječaja  
2. upute za prijavitelje  
3. obrasce za prijavu projekta  



  Broj  1                       Službeni glasnik                        Stranica 18 
 
 

 
4. obrazac za procjenu kvalitete/vrijednosti projekta i  
5. obrasce za provedbu projekta i izvještavanje. 

 
(2) Obrasci za prijavu iz stavka 1. ove točke su: 

3.1. Obrazac opisa programa ili projekta 
3.2. Obrazac proračuna programa ili projekta 
3.3. Obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja 
3.4. Obrazac izjave o partnerstvu 
3.5. Popis priloga koje je potrebno priložiti uz prijavu.  

(3) Obrasci za provedbu projekta i izvještavanje iz stavka 1. ove točke su: 
5.1. Obrazac ugovora o financiranju programa ili projekta 
5.2. Obrazac opisnog izvještaja provedbe programa ili projekta 
5.3. Obrazac financijskog izvještaja provedbe programa ili projekta 

 

IV. 

Poziv i dokumentacija za provedbu Natječaja iz točke III. objavljuje se u cijelosti na mrežnim 
stranicama Općine Nova Bukovica  (www.novabukovica.hr). 

V. 

(1) Davatelj financijskih sredstava- Općina Nova Bukovica nadležna je za provedbu postupka. 

(2) Sukladno uputama za prijavitelje, davatelj financijskih sredstava osnovat će povjerenstvo za 
otvaranje prijava i provjeru propisanih uvjeta natječaja te provesti otvaranje zaprimljenih prijava i 
procjenu zaprimljenih projektnih prijava koje su uspješno prošle provjeru propisanih uvjeta 
Natječaja. 

(3) Članovi povjerenstva radit će sukladno proceduri navedenoj u uputama za prijavitelje.  

(4) Članove povjerenstva za otvaranje prijava i provjeru propisanih uvjeta natječaja i za procjenu 
zaprimljenih projektnih prijava imenuje općinski načelnik Općine Nova Bukovica. 

(5) Naknade za rad članova povjerenstva za procjenu osigurat će se iz sredstava Općine Nova 
Bukovica. 

VI. 

(1) Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja projekata, općinski načelnik Općine Nova 
Bukovica donosi Odluku o raspodjeli sredstava za financiranje udruga iz Proračuna Općine Nova 
Bukovica za 2024.g. u području definiranog Natječajem. 

(2) Na temelju Odluke iz stavka 1. ove točke Općina Nova Bukovica će s nositeljima projekata 
sklapati pojedinačne ugovore. 

VII. 

Odluka iz točke VI. bit će objavljena na mrežnim stranicama Općine Nova Bukovica 
(www.novabukovica.hr). 

VIII. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Nova Bukovica. 
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IX. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u Službenom glasniku Općine 
Nova Bukovica. 

NAČELNIK OPĆINE NOVA BUKOVICA 

KLASA:  007-02/24-01/01                     Načelnik 
URBROJ: 2189-9-02-24-2       Tomislav Bračun, prof. v.r. 
Nova Bukovica,  10. siječnja 2024. g. 
 
9. 

Na temelju članka 8. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne 
novine“ br. 26/15, 37/21), članka 10. Pravilnika o financiranju javnih potreba Općine Nova 
Bukovica („Službeni glasnik Općine Nova Bukovica“ br. 1/22), te članka 54. Statuta Općine Nova 
Bukovica ("Službeni glasnik Općine Nova Bukovica", broj 2/21 i 2/23), Načelnik Općine Nova 
Bukovica objavljuje 

GODIŠNJI PLAN 
raspisivanja javnih natječaja za financiranje svih oblika 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje udruge provode na području Općine 
Nova Bukovica za 2024. godinu 

 
Članak 1. 

Ovim se Planom definiraju javni pozivi i natječaji za dodjelu sredstava iz Proračuna 
Općine Nova Bukovica koje će raspisivati tijekom 2024. godine, programsko područje, planirano 
vrijeme objave natječaja, ukupan iznos raspoloživih sredstava, raspon sredstava namijenjen za 
sufinanciranje pojedinog programa, odnosno projekta, očekivani broj programa i projekata koji će 
se ugovoriti za financiranje. 

Članak 2. 
Plan raspisivanja javnih poziva i natječaja izrađen je u posebnoj tablici (Prilog 1.), koja 

čini sastavni dio ovog Plana. 
Članak 3. 

Plan raspisivanja natječaja okvirnog je karaktera i promjenjiv, te Općina ima pravo 
raspisivanja dodatnih natječaja, odnosno pravo promjene postojećih, ovisno o raspoloživosti 
financijskih sredstava. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na web stranici Općine Nova 

Bukovica i u Službenom glasniku Općine Nova Bukovica. 
 

NAČELNIK OPĆINE NOVA BUKOVICA 
 
KLASA: 007-02/24-01/01       Načelnik 
URBROJ: 2189-9-02-24-1      Tomislav Bračun, prof. v.r.  
Nova Bukovica,  10. siječnja 2024.  
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10. 

Sukladno Članku 27. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (NN 
83/22), članku 23. Pravilnika o financiranju javnih potreba Općine Nova Bukovica (Službeni 
glasnik Općine Nova Bukovica broj 1/22), a vezano uz raspisan Javni poziv za predlaganje 
programa javnih potreba u kulturi Općine Nova Bukovica za 2024. godinu, Općinski načelnik 
donosi 

O D L U K U 
o odobrenju potpora udrugama građana u području kulture 

 koje djeluju na području  
Općine Nova Bukovica u 2024. godini 

 
Članak 1. 

               Temeljem provedenog Javnog poziva za predlaganje programa javnih potreba u kulturi 
Općine Nova Bukovica za 2024. godinu, objavljenog 13. listopada 2023. godine  i prihvaćenog 
prijedloga Odluke Povjerenstva za ocjenjivanje programa ili projekata za financiranje javnih 
potreba Općine Nova Bukovica u području kulture za 2024.g., Općinski načelnik donosi Odluku o 
visini odobrenih potpora udrugama građana koje djeluju na području Općine Nova Bukovica u 
2024. godini u području kulture, odnosno  koje provode projekte i programe na području Općine 
Nova Bukovica, kako slijedi: 
 

1. Udruge - javne potrebe u kulturi       
 

- KUD „LIPA“ NOVA BUKOVICA, Trg dr. Franje Tuđmana 1, Nova Bukovica 
„Redovni rad KUD-a i odlazak na Međunarodni festival folklornog plesa i glazbe u Republiku 

Grčku“ 10.000,00 eura 
- UDRUGA ŽENA „BUKOVICA U SRCU“, Trg dr. Franje Tuđmana 1, Nova Bukovica  
„Aktivno u starosti“ 1.500,00 eura 
- MATICA SLOVAČKA U MILJEVCIMA, Kralja Tomislava 18, Miljevci 
„Kulturni amaterizam i kulturna manifestacija“  4.500,00 eura  

 
Članak 2. 

Dodijeljena sredstva iz članka 1. ove Odluke iznose 16.000,00 eura i osigurana su u 
Proračunu Općine Nova Bukovica za 2024. godinu. 

 
Članak 3. 

            Sukladno članku 27. Pravilnika o financiranju javnih potreba Općine Nova Bukovica 
(Službeni glasnik Općine Nova Bukovica broj 1/22), Općinski Načelnik će sa Udrugama građana 
potpisati Ugovore o financiranju predloženih projekata ili programa. 

Izmjene i dopune sklopljenih Ugovora mogu se obavljati sukladno članku 45. Uredbe o 
kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za 
opće dobro koje provode udruge (“Narodne novine” broj 26/15, 37/21). 

 
Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena na službenim stranicama 
i u Službenom glasniku Općine Nova Bukovica. 

 
NAČELNIK OPĆINE NOVA BUKOVICA 

KLASA: 610-01/23-01/01        Načelnik 
URBROJ: 2189-9-02-24-10      Tomislav Bračun, prof. v.r. 
Nova  Bukovica, 11. siječnja 2024.g. 
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11. 
Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine broj 120/16, 114/22“)  i članka 54. Statuta Općine Nova Bukovica («Službeni 

glasnik» Općine Nova Bukovica broj 2/21 i 2/23), Načelnik Općine Nova Bukovica donosi 
 

PLAN  NABAVE 
za proračunsku 2024. godinu 

 
Članak 1. 

 Donosi se  Plan nabave roba, radova i usluga za 2024. godinu iz sredstava Proračuna Općine Nova Bukovica. 
 Ovaj Plan nabave temelji se na Odluci o izvršavanju Proračuna Općine Nova Bukovica za 2024. godinu, Programu gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za Općinu Nova Bukovica za 2024. godinu i Programu održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 
za Općinu Nova Bukovica. 

Članak 2.   
 Sukladno članku 1. ovog Plana, utvrđuju se vrijednosti nabave bez PDV-a u tekućem poslovanju općinskih tijela, održavanju i izgradnji 
komunalne infrastrukture u 2024. godini. 
 

PLAN NABAVE 

Naruči
telj OPĆINA NOVA BUKOVICA 
Godin
a 2024 
Verzija 1 
Datum 
donoš
enja 10.01.2024. 



  Broj  1                       Službeni glasnik                        Stranica 22 
 
 

 
Redni 
broj 

Evidenc
ijski 
broj 
nabave 

Zakons
ki okvir 

Predmet 
javne 
nabave 

Vrsta 
ugov
ora 

CPV Procijen
jena 
vrijedno
st 
nabave 
(EUR) 

Vrsta 
postupk
a 

Društv
ene i 
druge 
poseb
ne 
usluge 

Predm
et 
podije
ljen u 
grupe 

Tehni
ka / 
Okvir
ni 
sporaz
um 

Financir
anje iz 
EU 
fondov
a 

Planir
ani 
počet
ak 
postu
pka 

Planira
no 
trajanje 
ugovor
a / O.S. 

Provo
di 
drugi 
naruči
telj 

Napom
ena 

0001 1/24 

Jednost
avna 
nabava 

Reprezenta
cija Robe 

15000000 - 
Hrana, piće, 
duhan i 
srodni 
proizvodi 

11.680,0
0 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

1. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0002 2/24 

Jednost
avna 
nabava 

Obilježavan
je dana 
općine - 
koncert 

Uslug
e 

92312130 - 
Usluge 
glazbenog 
sastava 5.600,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

3. 
kvarta
l 

do 
kraja 
kolovoz
a     

0003 3/24 

Jednost
avna 
nabava 

Najam 
pozornice i 
opreme Robe 

44212320 - 
Razne 
konstrukcije 4.000,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

3. 
kvarta
l 

do 
kraja 
kolovoz
a     

0004 4/24 

Jednost
avna 
nabava 

Uređenje 
doma 
kulture u N. 
Bukovici - 
građevinski 
radovi 

Rado
vi 

45212310 - 
Građevinski 
radovi na 
zgradi za 
izložbe 

24.000,0
0 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

2. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0005 5/24 

Zakon o 
javnoj 
nabavi 

Izgradnja i 
opremanje  
- 
Multifunkci
onalni 
centar za 
posjetitelje 

Rado
vi 

45222000 - 
Građevinski 
radovi 
niskogradnje
, osim 
mostova, 
tunela, 

2.400.00
0,00 

Otvoren
i 
postupa
k   NE   DA 

2. 
kvarta
l 

Do 3 
godine     
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okana i 
podzemnih 
željeznica 

0006 6/24 

Jednost
avna 
nabava 

Rekonstruk
cija 
nogostupa 
u Novoj 
Bukovici 

Rado
vi 

45454000 - 
Radovi na 
rekonstrukcij
i 

80.000,0
0 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

3. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0007 7/24 

Jednost
avna 
nabava 

Izgradnja 
Nogostupa 
u 
Miljevcima 

Rado
vi 

45213316 - 
Radovi na 
postavljanju 
nogostupa 8.000,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

3. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0008 8/24 

Zakon o 
javnoj 
nabavi 

Izgradnja 
pješačko-
biciklističke 
staze 

Rado
vi 

45213100 - 
Građevinski 
radovi na 
poslovnim 
zgradama 

200.000,
00 

Otvoren
i 
postupa
k   NE   NE 

2. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0009 9/24 

Jednost
avna 
nabava 

Uređenje 
potkrovlja 
doma u 
Breziku 

Rado
vi 

45220000 - 
Radovi na 
niskogradnji 
i radovi na 
visokogradnj
i 

48.000,0
0 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

2. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0010 10/24 

Jednost
avna 
nabava 

Uređenje 
doma u 
Bukovačko
m 
Antunovcu 
- 
građevinski 
radovi 

Rado
vi 

45211350 - 
Građevinski 
radovi na 
višenamjens
kim 
zgradama 5.600,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

3. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     
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0011 11/24 

Jednost
avna 
nabava 

Geodetsko-
katastarske 
usluge 

Uslug
e 

71355000 - 
Geodetske 
usluge 6.912,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

1. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0012 12/24 

Jednost
avna 
nabava 

Uređenje 
dječjih 
igrališta i 
okoliša oko 
mjesnih 
domova - 
Drveće Robe 

03452000 - 
Drveće 

14.800,0
0 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

2. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0013 13/24 

Jednost
avna 
nabava 

Uređenje 
okoliša 
grobalja na 
području 
općine 

Rado
vi 

45112714 - 
Radovi 
krajobraznog 
uređenja 
groblja 3.600,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

2. 
kvarta
l 

1 
godina     

0014 14/24 

Jednost
avna 
nabava 

Izgradnja 
parkirališta 
i platoa na 
groblju u 
Novoj 
Bukovici 

Rado
vi 

45223300 - 
Građevinski 
radovi na 
parkiralištim
a 

24.000,0
0 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

3. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0015 15/24 

Jednost
avna 
nabava 

Kombi 
vozilo Robe 

34115000 - 
Drugi osobni 
automobili 

28.000,0
0 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

4. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0016 16/24 

Zakon o 
javnoj 
nabavi 

Izgradnja 
spremišta 
za 
komunalnu 
opremu 

Rado
vi 

45213000 - 
Građevinski 
radovi na 
poslovnim 
zgradama, 
skladištima i 
industrijskim 
građevinama

80.000,0
0 

Otvoren
i 
postupa
k   NE   NE 

2. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     
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, 
građevinama 
vezanim za 
prijevoz 

0017 17/24 

Jednost
avna 
nabava Gorivo Robe 

09000000 - 
Naftni 
proizvodi, 
gorivo, 
električna 
energija i 
ostali izvori 
energije 4.800,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

1. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0018 18/24 

Jednost
avna 
nabava 

Veterinarsk
e usluge - 
higijeničars
ka služba 

Uslug
e 

85200000 - 
Veterinarske 
usluge 

21.228,0
0 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

1. 
kvarta
l 

3 
godine   

Ugovor 
na 3 
god. 

0019 19/24 

Jednost
avna 
nabava 

Mat. i 
dijelovi za 
tek. i 
invest. 
održav. 
postrojenja 
i opreme Robe 

34324000 - 
Kotači, 
dijelovi i 
pribor 5.280,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

1. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0020 20/24 

Jednost
avna 
nabava 

Ostali 
materijal i 
dijelovi za 
tekuće i 
investicijsk Robe 

42124150 - 
Dijelovi 
hidrauličnih 
pogonskih 
strojeva ili 5.280,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

1. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     
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o 
održavanje 

motora 

0021 21/24 

Jednost
avna 
nabava 

Sadnice 
cvijeća za 
uređenje 
zelenih 
površina  Robe 

03451100 - 
Sadnice 8.000,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

1. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0022 22/24 

Jednost
avna 
nabava 

Nadstrešnic
e - 
Autobusna 
stajališta Robe 

44212321 - 
Autobusne 
nadstrešnice 8.000,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

2. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0023 23/24 

Jednost
avna 
nabava 

Usluge 
promidžbe 
i 
informiranj
a 

Uslug
e 

64216200 - 
Usluge 
elektroničko
g 
informiranja 6.400,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

1. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0024 24/24 

Jednost
avna 
nabava 

Ostale 
usluge 

Uslug
e 

50800000 - 
Razne usluge 
popravaka i 
održavanja 4.800,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

2. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0025 25/24 

Jednost
avna 
nabava 

Električna 
energija Robe 

09310000 - 
Električna 
energija 

11.200,0
0 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

1. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0026 26/24 

Jednost
avna 
nabava Plin Robe 

09123000 - 
Prirodni plin 7.200,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

1. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0027 27/24 

Jednost
avna 
nabava 

Usluge 
telekomuni
kacije 

Uslug
e 

64200000 - 
Telekomunik
acijske 
usluge 4.240,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

1. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     
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0028 28/24 

Jednost
avna 
nabava 

Usluge 
Čišćenja 

Uslug
e 

90910000 - 
Usluge 
čišćenja 2.960,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

1. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0029 29/24 

Jednost
avna 
nabava 

Uredski 
namještaj Robe 

39130000 - 
Uredski 
namještaj 4.000,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

4. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0030 30/24 

Jednost
avna 
nabava 

Radne 
bilježnice 
za učenike 
OŠ Robe 

22830000 - 
Školske 
bilježnice 3.232,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

3. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0031 31/24 

Jednost
avna 
nabava 

Računalni 
sustavi i 
programi 

Uslug
e 

50324100 - 
Usluge 
održavanja 
sustava 4.000,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

2. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0032 32/24 

Jednost
avna 
nabava 

Uređenje 
poljskih 
puteva 

Rado
vi 

45233123 - 
Građevinski 
radovi na 
sporednoj 
cesti 

24.000,0
0 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

3. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0033 33/24 

Jednost
avna 
nabava 

Usluge 
savjetovanj
a - civilna 
zaštita 

Uslug
e 

75222000 - 
Usluge 
civilne 
obrane 4.000,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

3. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0034 34/24 

Jednost
avna 
nabava 

Krčenje 
zapuštenih 
površina 

Uslug
e 

77211300 - 
Usluge 
krčenja 

32.000,0
0 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

4. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0035 35/24 

Jednost
avna 
nabava 

Čišćenje i 
održavanje 
kanala na 
području 
općine 

Rado
vi 

45247000 - 
Građevinski 
radovi na 
branama, 
kanalima, 
kanalima za 

52.000,0
0 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

1. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     
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navodnjavan
je i 
akveduktima 

0036 36/24 

Jednost
avna 
nabava 

Klima 
uređaji Robe 

42512000 - 
Klimatizacijs
ki uređaji 4.080,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

2. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0037 37/24 

Jednost
avna 
nabava Hladnjaci Robe 

39711130 - 
Hladnjaci 4.160,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

2. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0038 38/24 

Jednost
avna 
nabava 

Kuhinjski 
naještaj i 
invntar Robe 

39141000 - 
Kuhinjski 
namještaj i 
oprema 7.440,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

3. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

0039 39/24 

Jednost
avna 
nabava Klupe Robe 

39113600 - 
Klupe 4.800,00 

Jednost
avna 
nabava   NE   NE 

2. 
kvarta
l 

31.12.2
024. 
0:00:00     

 
Članak 3. 

          Plan nabave za 2024. godinu biti će objavljen na službenoj stranici Općine Nova Bukovica, u Službenom glasniku Općine Nova Bukovica i na 
Elektroničkom oglasniku javne nabave. 

Članak 4. 
 Ovaj  Plan nabave stupa na snagu dan nakon objave u Službenom glasniku Općine Nova Bukovica. 
 

NAČELNIK OPĆINE NOVA BUKOVICA 
KLASA:406-01/24-01/01             Načelnik 
URBROJ:2189-9-02-24-1           Tomislav Bračun, prof. v.r.  
Nova Bukovica, 10. siječnja 2024. godine             
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12. 

Na temelju članka 26. stavka 4. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 
razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17, 151/22), članka 13. Uredbe o 
smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 37/23) i članka 54. Statuta 
Općine Nova Bukovica (»Službeni glasnik Općine Nova Bukovica«, broj 2/21 i 2/23) Općinski 
načelnik Općine Nova Bukovica, dana 22.1.2024. godine donosi 

ODLUKU 
o donošenju I. Izmjena i dopuna Provedbenog programa Općine Nova Bukovica za 

razdoblje od 2021. do 2025. godine 

I. 

Ovom Odlukom donose se I. Izmjene i dopune Provedbenog programa Općine Nova 
Bukovica za razdoblje od 2021. do 2025. godine koje su usklađene s Planom razvoja Virovitičko – 
podravske županije 2021.-2027., usvojenim Proračunom Općine Nova Bukovica za 2024. godinu 
s projekcijama za 2025. i 2026. godinu i I. Izmjenama i dopunama Proračuna za 2023. godinu i 
projekcije za 2024. i 2025. godinu. 

II. 

I. Izmjene i dopune Provedbenog programa sastavni su dio ove Odluke te će se objaviti na 
službenoj web stranici Općine i dostupne su javnosti u skladu sa odredbama Zakona o sustavu 
strateškog planiranja. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Nova Bukovica. 
 

NAČELNIK OPĆINE NOVA BUKOVICA 
 
KLASA: 302-02/21-01/02        Načelnik  
URBROJ: 2189-9-02-24-5      Tomislav Bračun, prof. v.r. 
Nova Bukovica, 22.1.2024. 
 
13. 
Na temelju članka 54. Statuta Općine Nova Bukovica ("Službeni glasnik Općine Nova Bukovica", 
broj 2/21 i 2/23), članka 16. i 20. Pravilnika o financiranju javnih potreba Općine Nova Bukovica 
(„Službeni glasnik Općine Nova Bukovica“ br. 1/22), općinski načelnik Općine Nova Bukovica 
donosi 

ODLUKU 
o imenovanju Povjerenstva za provjere ispunjavanja propisanih (formalnih) uvjeta i 

ocjenjivanja prijava na Javni natječaj namijenjen financiranju projekata/ programa udruga 
u 2024. godini 

I. 
U Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja propisanih (formalnih) uvjeta i ocjenjivanje prijava na 
Natječaj namijenjen financiranju projekata i programa udruga u 2024. godini imenuju se: 
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1.Tomislav Dereš, predsjednik 
2. Maja Pintarić, član 
3. Jadranka Juršik, član. 

II. 
Zadaće povjerenstva iz točke .1 ove Odluke su da sukladno Pravilniku o financiranju javnih 
potreba Općine Nova Bukovica, tekstu javnog natječaja i Uputama za prijavitelje izvrši: 

A) Provjeru propisanih uvjeta prijava: 
- je li prijava dostavljena na pravi natječaj ili javni poziv i u zadanome roku 
- je li zatraženi iznos sredstava unutar financijskih pragova postavljenih u javnim natječajima 
- je li lokacija provedbe projekta/programa prihvatljiva 
- jesu li prijavitelj i partner prihvatljivi sukladno uputama za prijavitelje natječaja 
- jesu li dostavljeni, potpisani i ovjereni svi obvezni obrasci  
- jesu li ispunjeni drugi formalni uvjeti natječaja.  

 
Na temelju obavljene formalne provjere prijava predsjednik Povjerenstva donosi odluku koje se 
prijave upućuju u daljnju proceduru, odnosno stručno ocjenjivanje, a koje se odbijaju jer ne 
ispunjavaju formalne uvjete natječaja.  
 

B) Ocjenjivanje prijava koje su zadovoljile propisane (formalne) uvjete: 
- ocjenjivanje prijava koje su ispunile propisane (administrativne) uvjete natječaja ili 

javnog poziva sukladno kriterijima koji su propisani Uputama za prijavitelje javnog natječaja ili 
javnog poziva koristeći obrazac za ocjenjivanje kvalitete prijava koje je prethodno pripremio 
davatelj financijskih sredstava  

-  izrada prijedloga za odobravanje financijskih sredstava za programe ili projekte. 
 

III. 
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel. 
 

IV. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

NAČELNIK OPĆINE NOVA BUKOVICA 
 

KLASA: 007-02/24-01/01        Načelnik 
URBROJ: 2189-9-02-24-5      Tomislav Bračun, prof. v.r. 
Nova Bukovica, 05. veljače 2024. godine 
 
14. 

Na temelju članka 17. i članka 19. stavak 2. Zakona o službenicima i namještenicima u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 86/08, 61/11, 04/18 i 112/19) 
i Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Nova Bukovica (Službeni 
glasnik Općine Nova Bukovica broj 9/23), načelnik Općine Nova Bukovica donosi 

 
ODLUKU 

o raspisivanju javnog natječaja za imenovanje pročelnika/ice 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Nova Bukovica 

na neodređeno vrijeme 
 

Članak 1. 
 Sukladno Planu prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Nova Bukovica za 
2024. godinu, donosi se Odluka o raspisivanju javnog natječaja za popunjavanje jednog radnog 
mjesta na neodređeno vrijeme za pročelnika/ice Jedinstvenog upravnog odjela. 
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Članak 2. 

 Predmetno radno mjesto utvrđeno je prema Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Nova bukovica (Službeni glasnik Općine Nova Bukovica broj 9/23). 
 

Članak 3. 
 Imenuje se Povjerenstvo za provedbu natječaja za prijam u službu na radno mjesto 
pročelnika/ice Jedinstvenog upravnog odjela na neodređeno vrijeme, u sljedećem sastavu: 

1. Tomislav Dereš – predsjednik povjerenstva, 
2. Jadranka Juršik – član, 
3. Zrinka Brajnović – član. 

Članak 4. 
 Povjerenstvo za provedbu natječaja za prijam u službu obavlja poslove propisane u 
člancima 20. – 23. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine broj 86/08, 61/11, 04/18 i 112/19). 
 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u Službenom glasniku 
Općine Nova Bukovica. 
 

NAČELNIK OPĆINE NOVA BUKOVICA 
 

KLASA: 112-02/24-01/01       Načelnik 
URBROJ: 2189-9-02-24-1      Tomislav Bračun, prof. v.r. 
U Novoj Bukovici, 07. veljače 2024. godine 
 
15. 

Na temelju članka 17. stavka 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda („Narodne novine“ 16/19) načelnik Općine Nova Bukovica na 22.  sjednici općinskog 
vijeća, dana 13. veljače 2024. podnosi sljedeće 
 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PLANA DJELOVANJA ZA 2023. GODINU ZA OPĆINU 
NOVA BUKOVICA 

UVOD 
Prirodnom nepogodom, u smislu Zakona o ublažavanju i uklanjaju posljedica prirodnih 

nepogoda („Narodne novine“ 16/19) smatraju se iznenadne okolnosti uzrokovane nepovoljnim 
vremenskim prilikama, seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje prekidaju 
normalno odvijanje života, uzrokuju žrtve, štetu na imovini i/ili njezin gubitak te štetu na javnoj 
infrastrukturi i/ili u okolišu. 

Prirodnom nepogodom smatraju se potres, olujni i orkanski vjetar, požar, poplava, suša, 
tuča, kiša koja se smrzava u dodiru s podlogom, mraz, izvanredno velika visina snijega, snježni 
nanos i lavina, nagomilavanje leda na vodotocima, klizanje, tečenje, odronjavanje i prevrtanje 
zemljišta i druge pojave takva opsega koje, ovisno o mjesnim prilikama, uzrokuju bitne 
poremećaje u životu ljudi na određenom području. 

Kako bi se odredile mjere i postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih nepogoda 
predstavničko tijelo do 30. studenog tekuće godine donosi plan djelovanja za sljedeću godinu. 

Plan djelovanja sadržava popis mjera i nositelja mjera u slučaju nastajanja prirodne 
nepogode, procjene osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprječavanje stradanja 
imovine, gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva, kao i sve druge mjere koje uključuju 
suradnju s nadležnim tijelima i/ili drugim tijelima, znanstvenim ustanovama i stručnjacima za 
području prirodnih nepogoda. 
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Izvršno tijelo JLP(R)S podnosi predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave, do 31. ožujka tekuće godine, izvješće o izvršenju planu djelovanja za 
proteklu kalendarsku godinu. 

 
MJERE I NOSITELJI MJERA U SLUČAJU NASTAJANJA PRIRODNE NEPOGODE 

 
U slučaju nastanka prirodne nepogode, župan proglašava prirodnu nepogodu za zahvaćeno 

područje.  
Na području Općine Nova Bukovica u 2023. godini proglašena je jedna prirodna nepogoda 

izazvana poplava, tučom i olujnim vjetrom. 
Prirodna nepogoda izazvana poplava, tučom i olujnim vjetrom proglašena je temeljem 

Odluke o proglašenju prirodne nepogode POPLAVA za područje Grada Slatine, Općine Nova 
Bukovica, Pitomača, Suhopolje, Špišić Bukovica i Zdenci (KLASA: 920-08/23-01/05, URBROJ: 
2189-03/05-23-7 od 23. svibnja 2023. godine). Općini Nova Bukovica nisu doznačena sredstva. 
Šteta od prirodnih nepogoda u 2023. godini za područje Općine Nova Bukovica 
 
PRIRODNA 
NEPOGODA 

BROJ ZAPRIMLJENIH 
PRIJAVA 

KONAČNA PROCJENA 
ŠTETE 

POPLAVA 115 4.249.291,58 € 
 

OSIGURANJE OPREME I DRUGIH SREDSTAVA ZA ZAŠTITU I SPRJEČAVANJE 
STRADANJA IMOVINE, GOSPODARSKIH FUNKCIJA I STRADANJA 

STANOVNIŠTVA 
 
Općina Nova Bukovica osigurala je sredstva za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite u 
2023. godini u ukupnom iznosu od 987,50 eura.  
Kako bi ublažili posljedice od prirodnih nepogoda  Općina Nova Bukovica provela je sljedeće 
prevencijske mjere: 
 
PRIRODNA NEPOGODA PREVENCIJSKA MJERA IZNOS 
POTRES   

OLUJNI,ORKANSKI 
VJETAR 

 
 

 

POŽAR Financiranje DVD-a Nova Bukovica 
Brezik 
 

26.550,00 € 

POPLAVA 
 

Održavanje cestovne kanalske mreže  
Hrvatske vode - naknada za uređenje voda  
Održavanje kanalske mreže i prijelaza  

SUŠA  
 

 

TUČA  
 

 

MRAZ  
 

 

IZVANREDNO VELIKA 
VISINA SNIJEGA 

 
 

 

KLIZANJE, TEČENJE, 
ODRONJAVANJE I 
PREVRTANJE ZEMLJIŠTA 
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MJERE KOJE UKLJUČUJU SURADNJU S NADLEŽNIM TIJELIMA I/ILI DRUGIM 
TIJELIMA, ZNANSTVENIM USTANOVAMA I STRUČNJACIMA ZA PODRUČJU 

PRIRODNIH NEPOGODE 

EDUKACIJA 
Općina Nova Bukovica donijela je Plan vježbi za 2023. godinu.  
 
PLANSKI DOKUMENTI 
Općina Nova Bukovica donijela je u 2023. godini: 

 provela redovito ažuriranje priloga Plana djelovanja CZ kako bi potrebni podaci bili ažurni 
u slučaju nastanaka izvanrednog događaja,  

 Plan vježbi za 2024 godinu. 

NAČELNIK OPĆINE NOVA BUKOVICA 
 

KLASA:920-11/23-01/02       Općinski načelnik 
URBROJ:2189-9-02-24-2      Tomislav Bračun, prof. v.r. 
Nova Bukovica, 08. veljače 2024.g. 
 
16. 

Na temelju članka 20. Odluke o socijalnoj skrbi na području Općine Nova Bukovica 
(„Službeni glasnik“ Općine Nova Bukovica broj 2/21 i 6/22) i članka 54. Statuta Općine Nova 
Bukovica („Službeni glasnik“ Općine Nova Bukovica broj 2/21 i 2/23), Općinski načelnik donosi  

 
ODLUKU 

o visini odobrene potpore 
za jednokratnu naknadu 

 
I. 

Preložnjak Marici iz Miljevaca, odobrava se jednokratna godišnja naknada u iznosu od 
66,36 eura, zbog podmirenja troškova života, pomirenja troškova liječenja i poboljšanja stambenih 
uvjeta.  

II. 
Obrazloženje 

           Sredstva iz članka 1. Ove Odluke odobravaju se temeljem zamolbe Preložnjak Marice iz 
Miljevaca, zaprimljenog 9.2.2024. godine, za podmirenje troškova života i troškova liječenja te 
poboljšanja stambenih uvjeta, u iznosu od 66,36 eura. Sredstva su osigurana na poziciji 37, konto 
37212. 
          Po prihvaćenoj zamolbi, Općinski načelnik je odlučio sukladno članku 1. ove Odluke. 
        Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel - računovodstvo. 

 
III. 

            Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
Općine Nova Bukovica. 
 
                                        NAČELNIK OPĆINE NOVA BUKOVICA 
 
KLASA: 551-06/24-01/01                                                                     NAČELNIK 
URBROJ: 2189-9-02-24-1                                                           Tomislav Bračun, prof. v.r. 
Nova Bukovica, 9. veljače 2024. godine 
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17. 

Na temelju članaka 26. stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 
razvojem Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17, 151/22), članka 14. stavka 1. 
Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvješćivanja o provedbi akata strateškog planiranja 
od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(»Narodne novine«, broj 44/23) i članka 54. Statuta Općine Nova Bukovica (»Službeni glasnik 
Općine Nova Bukovica«, broj 2/21 i 2/23) Općinski načelnik Općine Nova Bukovica, dana 
12.02.2024. godine donosi 

ODLUKU 
o donošenju Godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa  

Općine Nova Bukovica za 2023. godinu 

I. 

Donosi se Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Općine Nova Bukovica za 
2023. godinu (u daljnjem tekstu: Godišnje Izvješće). Godišnje izvješće je izvješće o provedbi 
mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata iz kratkoročnih akata strateškog 
planiranja. Godišnje izvješće obuhvaća razdoblje od 01.01.2023. godine do 31.12.2023. godine. 

 

II. 

Godišnje izvješće izrađuje se u svrhu ispunjavanja obaveze utvrđene člankom 26. stavka 5. 
Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (»Narodne 
novine«, broj 123/17, 151/22), kojim se propisuje kako Jedinica lokalne samouprave izvješćuje 
godišnje regionalnog koordinatora o izvršenju provedbenog programa. Navedenim člankom 
utvrđuju se dva međusobno povezana akta strateškog planiranja Provedbeni program Općine i 
Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa Općine. 

III. 

Godišnje izvješće objavit će se na službenoj stranici Općine i dostupno je javnosti u skladu 
sa odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Nova Bukovica. 
 

NAČELNIK OPĆINE NOVA BUKOVICA 
 

KLASA: 302-02/21-01/02        Načelnik  
URBROJ: 2189-9-02-24-7      Tomislav Bračun, prof. v.r. 
Nova Bukovica, 12.02.2024. 
 

I  Z  D  A  V  A  Č : 
Općinsko vijeće Općine Nova Bukovica 

Trg dr. Franje Tuđmana 1, 33518 Nova Bukovica 
tel. 033/564-304, e-mail: nova.bukovica@bukovica.tcloud.hr, fax. 564-305 

web stranica: www.novabukovica.hr  
 


